
 

 
  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2015 -2016                                                                                       

 

Místní akční skupina POHODA venkova, z.s. 

IČ: 27005577 

Schváleno    

Valnou hromadou 

dne 30. 3. 2017  



 

 

 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015 -2016                                                                                       

2 

1. ZÁKLADNÍ INFORMACE O SPOLKU 

 

Místní akční skupina POHODA venkova je již od svého založení (ustavující zasedání 

proběhlo dne 15. 8. 2005 v Podbřezí, registrace Stanov dne 22. 7. 2005 u Ministerstva 

vnitra ČR pod č. j. VS/1-1/61407/05-R) dobrovolnou nezávislou organizací, která sdružuje 

své členy, místní partnery daného regionu, na základě společného zájmu. Po novele 

Občanského zákoníku s platností od 1. 1. 2014 MAS plynule přešla na novou formu, kterou 

je automaticky zapsaný spolek. Valná hromada změnu na spolek dne 20. 11. 2014 

potvrdila i schválením nových Stanov, včetně upraveného oficiálního názvu: 

 

Místní akční skupina POHODA venkova, z.s.  
 

(dále jen MAS POHODA venkova nebo MAS-Pv). 

 
Kontaktní informace 

 

Sídlo: Val 26, PSČ 518 01 Dobruška 

Hlavní kancelář: Val 26, PSČ 518 01 Dobruška (do 31. 12. 2016) 

Hlavní kancelář: Opočenská 436, PSČ 518 01 Dobruška (od 1. 1. 2017) 

Kontaktní adresa: P. O. Box 37, PSČ 518 01 Dobruška 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. - č. účtu 1186807359/0800 (hlavní) 

 Raiffeisenbank, a.s. - č. účtu 5527104001/5500 (transparentní) 

E-mail: mas@pohodavenkova.cz.cz , manager@pohodavenkova.cz   

Datová schránka: jyys82e 

Webové stránky: www.pohodavenkova.cz  

 www.regionalni-znacky.cz/orlicke-hory/  

 www.mhf-vek.cz  

Facebook - stránky: MAS POHODA venkova 

 ORLICKÉ HORY originální produkt 

Datová schránka: jyys82e 

Právní forma: spolek 

Spisová značka: L 5707 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 

IČ: 27 00 55 77 

 

mailto:mas@pohodavenkova.cz.cz
mailto:manager@pohodavenkova.cz
http://www.pohodavenkova.cz/
http://www.regionalni-znacky.cz/orlicke-hory/
http://www.mhf-vek.cz/


 

 

 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015 -2016                                                                                       

3 

1.1 Předmět činnosti 

 

 MAS POHODA venkova vždy byla pracovní a iniciativní skupinou ustavenou 

k vytvoření pilotní integrované strategie na obnovu a rozvoj kulturního a přírodního 

dědictví regionu – především v oblasti části Orlických hor, okolí měst Dobruška a Opočno, 

ale také i části okolí města Nové Město nad Metují, a k uskutečnění zapojení této strategie 

do života regionu. MAS POHODA venkova sdružuje představitele obcí, občanských sdružení 

– zapsaných spolků, hospodářských subjektů, příspěvkových organizací, odborných 

institucí a dalších partnerů společného regionu. Na základě jednotné strategie partneři 

regionu vždy usilovaly především o tyto společné cíle: 

 

a) pečovat o kulturní a hospodářský rozvoj regionu, 

b) vytvářet podmínky pro nejširší spolupráci při rozvoji regionu, 

c) propagovat obnovu venkova a získat jí vážnost ve společnosti, 

d) účastnit se evropské spolupráce při obnově venkova. 

  

1.2 Formy činnosti 

 

 Pracovní setkávání k časové a věcné koordinaci postupu právnických a fyzických osob 

k přípravě a realizaci společné strategie a obnově venkova i k vyhodnocování užitých 

metod přípravy, projekce, realizace a financování akcí a projektů. 

 Pořádání odborných přednášek, tematických zájezdů a seminářů k přípravě a 

propagaci strategie regionu a obnovy venkova. 

 Vydávání odborných a propagačních publikací a informačních materiálu k seznámení 

se záměry strategie a s postupy její realizace. 

 Spolupráce se samosprávou a státní správou, příprava a realizace projektů k obnově 

a rozvoji venkova. 

 Spolupráce a podpora společenských organizací, občanských a podnikatelských 

iniciativ směřujících k rozvoji a obnově venkova.  

 Spolupráce se subjekty realizujícími projekty strategie a se sdělovacími prostředky. 

 

1.3 Územní působnost 

 MAS POHODA venkova působí na území katastrů 35 obcí regionu Orlických hor a 

Podorlicka. Celé území MAS-Pv je součástí Královéhradeckého kraje a NUTS II 

Severovýchod, rozkládá se na území okresů Náchod a Rychnov nad Kněžnou. Území 

MAS-Pv se týká třech správních obvodů obcí s rozšířenou působností: ORP Dobruška, 

ORP Nové Město nad Metují i ORP Náchod. 

 Do územní působnosti MAS-Pv spadají obce Bačetín, Bohdašín, Borová, Bystré, 

Deštné v Orlických horách, Česká Čermná, České Meziříčí, Dobré, Dobruška, Dobřany, 

Chlístov, Janov, Jestřebí, Kounov, Králova Lhota,  Libchyně, Mezilesí, Mokré, Nové Město 

nad Metují, Nový Hrádek, Ohnišov, Olešnice v Orlických horách, Opočno, Podbřezí, 

Pohoří, Přepychy, Přibyslav, Rohenice, Sedloňov, Semechnice, Sendraž, Slavoňov, 

Sněžné, Trnov a Val.  

 

Příloha č. 1 – Seznam obcí území MAS-Pv 

 

 

 

 



 

 

 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015 -2016                                                                                       

4 

1.4 MAS POHODA venkova je zakládajícím členem těchto subjektů:  

 

 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z. s. - www.nsmascr.cz  

 IČ: 28554272, (NS MAS ČR), založeno koncem dubna roku 2007, 

 spisová značka: L 63219 vedená u Městského soudu v Praze; 

 Krajské sdružení NS MAS ČR Královéhradeckého kraje 

 IČ: 72046368, (KS NS MAS ČR),  

 spisová značka: L 65114 vedená u Městského soudu v Praze; 

 Asociace regionálních značek, z.s. - www.arz.cz , www.regionalni-znacky.cz  

 IČ: 22683411, (ARZ), založeno v březnu roku 2008, 

 spisová značka: L 18662 vedená u Městského soudu v Praze. 

 

 Ve všech uvedených organizacích je oficiálním zástupcem MAS POHODA venkova její 

statutární orgán, tedy předseda. Pouze v Krajském sdružení NS MAS ČR 

Královéhradeckého kraje je zastupováním pověřen Ing. Tomáše Vidláka, vedoucího 

zaměstnance strategie CLLD MAS-Pv. 

 

 Valná hromada NS MAS ČR ve sledovaném období jednala dne 11. 3. 2015 (Zábřeh 

na Moravě), 8. 6. 2015 (Chocerady), 17. 3. 2016 (Havlíčkův Brod), 23. 11. 2016 (Dvůr 

Králové nad Labem), účast MAS-Pv 100 %. Ve dnech 18. -19. 6. 2015 zástupci MAS-Pv 

pomohli s pořádáním a realizací akce LeaderFEST 2015 aneb „Návrat ke kořenům“, kterou 

v Náchodě pořádalo Krajské sdružení NS MAS ČR Královéhradeckého kraje. 

 

 Valná hromada Krajského sdružení NS MAS ČR Královéhradeckého kraje se shodně 

v roce 2015 i v roce 2016 sešla vždy 9x, z toho pořadatelsky spolek MAS-Pv zajistil jednání 

dne 2. 8. 2016 v Přírodním divadle Val. Spolek MAS-Pv ve spolupráci s krajskou sítí MAS a 

firmou ESOP (Ing. Daniela Burianová) také uspořádal dne 20. 5. 2015 seminář na téma 

„Právní úpravy, účetnictví, daně a mzdy u MAS“ ve školicím středisku UK v Dobrušce. 

 Zástupci Krajského sdružení NS MAS ČR Královéhradeckého kraje se v roce 2016 

rovněž stali iniciátory vytvoření tzv. Platformy spolupráce zpracovatelů a aktérů 

Místních akčních plánů vzdělávání Královéhradeckého kraje. Tato platforma (MAS i 

ostatní zpracovatelé MAP, NIDV, CIRI, KÚ Královéhradeckého kraje) se scházela velmi 

pravidelně, v roce 2016 jednala celkem 7x - 1. 4., 9. 5., 13. 6., 16. 6., 23. 8., 24. 10. a 

22. 11.  

 

 Valná hromada Asociace regionálních značek, z.s. zasedala ve dnech 19. 2. 2015 

(14.), 26. 11. 2015 (15.), 23. 3. 2016 (16.) vždy v Praze a dne 11. 10. 2016 (17.) 

v Olomouci. Zde byla Valná hromada spojena i s odborným seminářem se zaměřením na 

legislativní podmínky, které mají vliv na regionální výrobce i regionální značení. 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

http://www.nsmascr.cz/
http://www.arz.cz/
http://www.regionalni-znacky.cz/


 

 

 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015 -2016                                                                                       

5 

2. ORGANIZAČNÍ STRUKTURA SPOLKU 

 

2.1 Orgány spolku, členství = partnerství, zájmové skupiny 

 

 Nejvyšším orgánem MAS POHODA venkova je VALNÁ HROMADA - jedná se o 

společné setkání všech členů. Tato členská základna je tvořena ze zástupců třech sektorů 

regionu (veřejný, neziskový, podnikatelský) a dělí se do třech zájmových skupin: 

1. základní vybavenost obcí, veřejná správa a spolupráce; 2. služby pro obyvatele a 

návštěvníky včetně cestovního ruchu; 3. zemědělské a nezemědělské podnikání, 

zaměstnanost, lesnictví a péče o krajinu a profesní vzdělávání;  

přičemž veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin nepředstavuje více než 49 % 

hlasovacích práv. Tato podmínka se zjišťuje při každém zasedání nejvyššího orgánu a 

v případě, že není účastníky konkrétního zasedání naplněna, provádí se přepočet hlasů. 

 

 Valná hromada se v roce 2015 setkala ke svému jednání celkem 3x (26. 3., 12. 5., 

19. 11.), jednalo se v pořadí o 27., 28. a 29. Valnou hromadu MAS-Pv. 

 Valná hromada se v roce 2016 setkala ke svému jednání také 3x (31. 3., 29. 6., 10. 

11.), jednalo se v pořadí o 30., 31. a 32. Valnou hromadu MAS-Pv. 

 

 Počet členů Valné hromady MAS-Pv k 1. 1. 2015: 46, k 31. 12. 2015: 49. 

V roce 2015, s platností od 1. 6., se Valná hromada rozšířila o OBEC PŘEPYCHY, OBEC 

MOKRÉ a firmu BOIPALCZ s.r.o. 

 Počet členů Valné hromady MAS-Pv k 1. 1. 2016: 49, k 31. 12. 2016: 51. 

 V roce 2016 byla přijata OBEC ČESKÉ MEZIŘÍČÍ, dále Gymnázium, Dobruška, Pulická 

779 a Joseph Michael Barton Dobenin. Členství ukončila Ing. Lenka Čtvrtečková jako OSVČ, 

v MAS-Pv zastupuje firmu LABRIS s.r.o. (vše projednáno a schváleno na VH dne 31. 3.). 

 

 PŘEDSEDA je statutárním orgánem spolku. Tuto funkci po celou dobu sledovaného 

období od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2016 vykonával spolek Beseda Val z. s., který je při 

výkonu této funkce zastupován svým místopředsedou p. Lubošem Řehákem. 

 

 PROGRAMOVÝ VÝBOR má 9 volených členů, je výkonným a rozhodovacím orgánem 

spolku, i v tomto orgánu je dodržováno pravidlo, že veřejný sektor ani žádná ze zájmových 

skupin nepředstavuje více než 49 % hlasovacích práv. Při rozhodování je hlasovací právo 

členů Programového výboru rovné, při rozhodování o výběru projektů je stanovena 

povinnost, že minimálně 50% hlasů náleží partnerům, kteří nejsou zástupci veřejných 

orgánů. 

 Programový výbor se v roce 2015 sešel ke svému jednání celkem 5x (12. 2., 18. 3., 

20. 8., 17. 9. a 15. 12.). 

 Programový výbor v roce 2016 jednal celkem 3x (18. 2., 5. 10. a 10. 11. v rámci 

Valné hromady). 

 

 VÝBĚROVÁ KOMISE má 9 volených členů, které Valná hromada volí vždy na dobu 

jednoho roku, opakované zvolení je však možné.  

 Volba členů Výběrové komise proběhla na Valných hromadách dne 19. 11. 2015 a 

dne 10. 11. 2016. 

 



 

 

 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015 -2016                                                                                       

6 

 KONTROLNÍ A MONITOROVACÍ KOMISE má 5 členů, jedná se o kontrolní orgán 

spolku, dále plní i funkci orgánu pro monitoring projektů. Funkce člena této komise je 

neslučitelná s výkonem jiné funkce ve spolku. 

 Komise po celou dobu sledovaného období od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2016 pracovala 

pod vedením svého předsedy p. Zdeňka Krafky, OBEC POHOŘÍ. Komise provádí pravidelně 

dohled nad hospodařením spolku - viz. zprávy o provedení těchto dohledů ze dne 4. 5. 

2015 a ze dne 4. 5. 2016. 

 

Příloha č. 2 – Seznam členů = partnerů MAS-Pv 

 

2.2 Zaměstnanci spolku 

 

 Složení zaměstnanců Hlavní kanceláře MAS-Pv ve sledovaném období: 

Ing. Tomáš Vidlák - vedoucí zaměstnanec strategie CLLD, manager@pohodavenkova.cz , 

Bc. Tereza Štenclová - od 1. 2. 2015 asistentka projektového manažera, v březnu 2016 

přerušeno - mateřská dovolená, 

Ing. Olga Prázová - od 1. 5. 2016 manažerka pro realizaci projektů MAP, administrativní 

pracovnice pro SCLLD, prazova@pohodavenkova.cz , 

Renata Holečková - účetní a pokladní, ucto@pohodavenkova.cz , 

Luboš Řehák - finanční manažer MAS-Pv a manažer pro realizaci projektů MAP, 

mas@pohodavenkova.cz . 

  

 Dále byly každoročně využívány částečné pracovní úvazky formou sepsáním dohod o 

provedení práce (DPP): v roce 2015 bylo sepsáno 11 DPP pro 9 osob celkem na 570 

odpracovaných hodin, v roce 2016 11 DPP pro 11 osob celkem na 518 odpracovaných 

hodin. 

 

Příloha č. 3 – Organizační schéma MAS-Pv 

 

 

3. POPIS ČINNOSTI, PROJEKTY 

 

 V období od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2016 byla činnost MAS-Pv přímo ovlivněna 

realizací následujících projektů a aktivit:  

 

3.1 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje - SCLLD 

 MAS POHODA venkova počátkem roku 2015 řešila pod vedením vedoucího 

zaměstnance SCLLD Ing. Tomáše Vidláka dokončení tzv. standardizace MAS, tedy jednu 

ze zásadních podmínek pro samotnou realizaci SCLLD. V souběhu se standardizací Ing. T. 

Vidlák průběžně seznamoval členy orgánů MAS-Pv s aktualizacemi, které vznikaly na 

základě nekonečného vyjednávání CLLD v Operačních programech (PRV, IROP, OP 

Zaměstnanost). 

 Valná hromada MAS-Pv schválila Strategii komunitně vedeného místního 

rozvoje pro území Místní akční skupiny POHODA venkova na období 2014-2020 

(SCLLD MAS-Pv) na svém jednání dne 19. 11. 2015 v Dobrém, usnesením č. 15/VH29/002. 

Valná hromada MAS-Pv také prohlásila SCLLD MAS-Pv závazným dokumentem činnosti a 

rozvoje. Rovněž bylo požádáno o vydání Osvědčení o standardizaci MAS-Pv (CP SZIF 

Praha). SCLLD MAS-Pv byla předložena prostřednictvím elektronického systému MS2014+ 

dne 17. 12. 2015. 

mailto:manager@pohodavenkova.cz
mailto:prazova@pohodavenkova.cz
mailto:ucto@pohodavenkova.cz
mailto:mas@pohodavenkova.cz


 

 

 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015 -2016                                                                                       

7 

 V průběhu roku 2016 probíhal schvalovací proces SCLLD MAS-Pv. V tomto období 

také MAS-Pv pod vedením Ing. T. Vidláka průběžně reagovala na jednotlivé požadavky 

všech zúčastněných. Valná hromada MAS-Pv na svém jednání dne 10. 11. 2016 schválila 

Interní postupy MAS-Pv a Hodnotící kritéria MAS-Pv pro Programové rámce IROP, OPZ i 

PRV, dále vzala na vědomí i Harmonogram plánovaných výzev. 

 Za jednotlivé operační programy byla SCLLD MAS-Pv schválena formou akceptačních 

dopisů ze strany řídících orgánů:  

1) MPSV ČR - OP Zaměstnanost, dne 25. 10. 2016, č. j.: MPSV-2016/228004-875, 

2)  MMR ČR - IROP, dne 16. 11. 2016, č. j.: MMR-45534/2016-26, 

3) MZe ČR - PRV, 22. 11. 2016, č. j.: 65897/2016-MZE-14113. 

 

3.2 Projekt „MAS jako nástroj spolupráce pro efektivní chod úřadů“ 

 MAS-Pv se smluvně zapojila do spolupráce se Sdružením místních samospráv ČR 

(SMSČR). Smyslem projektu je podpořit spolupráci obcí na platformě MAS. Nositelem 

projektu, který je financován z OP Lidské zdroje a zaměstnanost, je SMSČR.  

Doba realizace: 1. 6. 2014 - 31. 12. 2015. 

 

3.3 Projekt „Uplatňování principu LEADER v Královéhradeckém kraji“ 

 Projekt se uskutečnil na základě sepsání Smlouvy o národní spolupráci 14 MAS 

Královéhradeckého kraje, koordinační MAS projektu byla MAS Společná CIDLINA, o.s. 

Realizace výše uvedeného projektu financovaného z Programu rozvoje venkova, osa IV., 

22. kolo, proběhla v období: 1. 1. 2015 - 30. 6. 2015. 

 

3.4 Projekt „Odborné praxe pro mladé do 30 let v Královéhradeckém kraji“  

 Reg. č. CZ.1.04/2.1.00/70.00067 ve spolupráci s Úřadem práce ČR - kontaktní 

pracoviště Rychnov nad Kněžnou, doba realizace: 1. 1. 2015 - 30. 9. 2015. 

 

3.5 Místní akční plány  

 Valná hromada MAS-Pv byla na svém jednání dne 26. 3. 2015 informována o 

možnostech OP VVV a realizaci místních akčních plánů (MAP), jejichž realizace byla 

naplánovaná pro jednotlivé správní obvody ORP.  

3.5.1 Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území SO ORP Dobruška (MAP-D) 

 V roce 2015 MAS-Pv iniciovala přípravná jednání zástupců zřizovatelů škol a ředitelů 

jednotlivých škol v území (14. 4. v Dobrém, 4. 6. v Podbřezí, 25. 10. v Opočně), kde 

vznikla a byla dohodnuta jednotlivá stanoviska k tvorbě MAP na Dobrušsku: 

1) rozšíření území realizace MAP-D o území obcí Nový Hrádek, Česká Čermná a Borová,  

2) realizátorem a žadatelem o dotaci bude spolek MAS-Pv. 

3.5.2 Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území SO ORP Nové Město n. Met. (MAP-N) 

 Na území Novoměstska se zástupci zřizovatelů škol a ředitelů škol sešli ke 

společnému jednání dne 22. 10. 2015. Daná problematika tvorby MAP-N byla již 

předjednána na úrovni ORP i DSO Region Novoměstsko. Přítomní vyjádřili souhlas s tím, 

že realizátorem a žadatelem o dotaci bude spolek MAS-Pv, ke spolupráci bude rovněž 

přizvána i MAS mezi Úpou a Metují, daná problematika se územně týká i této organizace. 

 Valná hromada MAS-Pv schválila žádosti o realizaci MAP-D i MAP-N na svém jednání 

dne 19. 11. 2015. 

 V průběhu roku 2016 došlo k průběžné realizaci jednotlivých aktivit MAP-D i MAP-N, 

byly postupně zřízeny pracovní skupiny, vznikly Řídící výbory, které schválily dne 28. 6. 

2016 první Strategické rámce ve svých územích, byly pořádány pracovní semináře. 

 Na krajské úrovni došlo k sestavení Platformy spolupráce zpracovatelů a aktérů 

Místních akčních plánů vzdělávání Královéhradeckého kraje, účastníci této platformy se 

pravidelně měsíčně scházeli. 

 



 

 

 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015 -2016                                                                                       

8 

3.6 Podpora Královéhradeckého kraje  

 Královéhradecký kraj každoročně finančně podporuje činnost místních akčních 

skupin. V roce 2015 byla všem MAS v kraji, tedy i MAS-Pv, poskytnuta dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje v rámci projektu „Činnost MAS v roce 2015“ - RG/2015/35, 

v roce 2016 MAS-Pv obdržela dotaci v rámci projektu „Podpora činnosti MAS 2016“ - 

16RGI01-0008.  

 

 

4. OSTATNÍ ČINNOST, PROJEKTY 

 

4.1 Koordinace udělování značky ORLICKÉ HORY originální produkt® 

 MAS-Pv dlouhodobě zastává funkci regionálního koordinátora značení regionálních 

výrobků v Orlických horách a Podorlicku, výkon této funkce se snaží zajišťovat p. Luboš 

Řehák. Značka OHop vznikla v roce 2007 a dnes je součástí velmi zajímavého systému 

značení výrobků, zážitků i služeb. 

 O udělování možnosti užívat značku OHop rozhoduje Certifikační komise, která by se 

měla zpravidla scházet cca 2x za rok. Certifikační komise se sešla 16. 6. 2015, kde došlo 

k novému restartu tohoto seskupení a jednotliví účastníci potvrdili svůj zájem o členství a 

práci v komisi (4 zástupci MAS - POHODA venkova, Sdružení SPLAV, NAD ORLICÍ, Orlicko, 

3 zástupci výrobců z regionu OHP, po 1 zástupci Asociace soukromých zemědělců, CHKO 

Orlické hory, DSO Region OH, Královéhradecký kraj, Pardubický kraj a ARZ). Potvrzena 

zde byla i spolupráce a účast na LeaderFESTU v Náchodě. Další setkání komise proběhlo 

dne 20. 10. 2015, kde se mimo jiné projednávala i možnost spolupráce v oblasti 

financování tohoto značení výrobků v OHP, v roce 2016 se bohužel nesešla komise vůbec. 

 Za celé období značení výrobků v OHP se držitelé značky stabilně soustředí na 

následující akce: Velikonoční i Vánoční jarmark v Bartošovicích v Orl. h., Vítání jara a 

Loučení s létem v rychnovském pivovaru, akce Staročeského pivovárku v Dobrušce, 

Svatováclavské slavnosti v Dobrušce, Novoměstský krajáč (ARZ, akce na Novoměstské 

radnici v Praze). V roce 2016 byla podpořena i akce Olympijský park na zámku 

v Pardubicích. 

 Počet vydaných certifikátů k 31. 12. 2016: 49. 

 http://www.regionalni-znacky.cz/orlicke-hory/cs/certifikovane-produkty/  

 

4.2 Mezinárodní hudební festival F. L. Věka 

 
 V roce 2015 se konal 5. ročník MHF F. L. Věka, jehož koncertní část programu se 

skládala ze sedmi koncertů, které proběhly v období od 20. 9. 2015 do 1. 11. 2015. Úvodní 

koncert se uskutečnil v Deštném v Orlických horách, čtyři koncerty se konaly v Dobrušce, 

po jednom koncertu pak v Opočně i na zámku v Novém Městě nad Metují. Festival se 

http://www.regionalni-znacky.cz/orlicke-hory/cs/certifikovane-produkty/


 

 

 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015 -2016                                                                                       

9 

uskutečnil za finanční podpory Ministerstva kultury ČR, firmy SERVISBAL OBALY s.r.o. a 

města Dobrušky, dále se na festivalu finančně podílel i Královéhradecký kraj, město Nové 

Město nad Metují a za mecenáše festivalu pan JUDr. Pavel Smutný a Mgr. Roman Kyral. 

Slavnostní (zahajovací) koncert proběhl v kostele Sv. Václava v Dobrušce: PKF - Prague 

Philharmonia, Jan Mráček - housle, Reinhard Seehafer - dirigent. Cenu MHF F. L. Věka 

2015 převzal dne 18. 10. 2015 v dobrušském Husově sboru klavírista, skladatel a 

dlouholetý člen České filharmonie prof. Jaroslav Šaroun. Symbolicky se tak vrátil do 

míst, kam jako dítě chodil cvičit na varhany během svých prázdninových pobytů u 

prarodičů v době, kdy už žil mimo své rodné město. 

 V roce 2016 se konal 6. ročník MHF F. L. Věka, koncertní část programu se skládala 

z devíti koncertů, které proběhly v období od 9. 9. 2016 do 30. 10. 2016. Nově se úvodní 

koncert z kapacitních důvodů a ve spolupráci s firmou SERVISBAL OBALY s.r.o. uskutečnil 

v Amfiteátru Hotelu Studánka v Rychnově nad Kněžnou (open air) a závěrečný koncert, 

který byl věnovaný i firmě MATRIX a.s. - novému partnerovi MHF, v Městském divadle Dr. 

Josefa Čížka v Náchodě, tedy vše mimo území regionu MAS-Pv. Ostatních sedm koncertů 

proběhlo v tradičních koncertních prostorách Dobrušky, Opočna, Deštného v Orl. h. a 

zámku v novém Městě nad Metují. MHF se rozrostl nejen územně, obsahově, ale rozšířilo 

se i portfolio partnerů, podporovatelů a mecenášů. Hlavními finančními partnery MHF F. L. 

Věka 2016 bylo Ministerstvo kultury ČR, SERVISBAL OBALY s.r.o., MATRIX a.s. a město 

Dobruška. Slavnostní koncert se dne 25. 9. 2016 uskutečnil v zaplněném kostele Sv. 

Václava v Dobrušce, kde se o fantastický kulturní zážitek postarali Pavel Šporcl - housle a 

Barocco sempre giovane. Cenu MHF F. L. Věka 2016 převzal dne 14. 10. 2016 varhaník 

Václav Uhlíř, který je dne pedagogem na Konzervatoři v Pardubicích, sbormistrem, 

diecézním organologem na biskupství v Hradci Králové. 

 MHF F. L. Věka stabilně drží vysokou interpretační úroveň a pestrou dramaturgii díky 

svému uměleckému řediteli (MgA. Pavel Svoboda, varhaník). 

 

4.3 Ostatní činnosti 

 MAS-Pv každoročně podporuje festivalovou přehlídku Divadelní POHODA 

(pořadatel Beseda Val z. s. / Přírodní divadlo Val) a Dobrušský pohár - DoPo, turnaj žen 

(pořadatel F. C. Santus Dobruška / areál Městského stadionu v Dobrušce). MAS-Pv se ujala 

i spolupořadatelství na akci DOŽÍNKY, které pořádala dne 3. 9. 2016 na Statku U 

Oubrechtů v obci Pohoří Asociace soukromého zemědělství Rychnov nad Kněžnou. 

 V rámci meziobecní spolupráce MAS-Pv zajišťuje průběžnou aktualizaci webových 

stránek www.orlickehory.eu na základě smluvní dohody s DSO Region Orlické hory, dále 

je zprostředkovatelem elektronického Informačního systému ASPI. 

 

 

5. FINANČNÍ ZPRÁVA 

 

 Statutární orgán účetní jednotky Místní akční skupiny POHODA venkova, z.s. je 

odpovědný za sestavení účetní závěrky, která podává věrný a poctivý obraz v souladu 

s českými účetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za 

nezbytný pro sestavení závěrky tak, aby neobsahovala významné (materiální) 

nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou. 

 

5.1 Výsledek hospodaření 

 Místní akční skupina POHODA venkova, z.s. jako účetní jednotka vykázala v rámci  

http://www.orlickehory.eu/


 

 

 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015 -2016                                                                                       

10 

účetní závěrky (dle účetních sestav za období 1. 1. 2015 - 31. 12. 2015: rozvaha, výkaz 

zisku a ztráty) Výsledek hospodaření za rok 2015 ve výši =131.914,54 Kč. 

 Místní akční skupina POHODA venkova, z.s. jako účetní jednotka vykázala v rámci 

účetní závěrky (dle účetních sestav za období 1. 1. 2016 - 31. 12. 2016: rozvaha, výkaz 

zisku a ztráty) Výsledek hospodaření za rok 2016 ve výši =48.398,15 Kč. 

 

Příloha č. 4 – Účetní sestavy za rok 2015 

Příloha č. 5 – Zpráva nezávislého auditora o ověření účetní závěrky za ro 2015 

Příloha č. 6 – Účetní sestavy za rok 2016 

Příloha č. 7 – Zpráva nezávislého auditora o ověření účetní závěrky za ro 2016 

 

5.2 Přezkoumání hospodaření 

 Přezkoumání hospodaření Místní akční skupiny POHODA venkova, z.s. bylo za rok 

2015 i za rok 2016 zajištěno firmou ESOP účetní a daňová kancelář, s.r.o. se sídlem 

v Rychnově nad Kněžnou (Ing. Daniela Burianová). 

 

 

Tato VÝROČNÍ ZPRÁVA byla schválena  

Valnou hromadou Místní akční skupiny POHODA venkova, z.s. 

dne 30. 3. 2017 v Dobrušce. 

 

 

 

 

 

 

 

Jiří Petr v.r. 

.................................................. 

       Ing. Jiří Petr, člen PV, 

za podnikatelský sektor 

 

 

 

Alena Křížová v.r. 

.................................................. 

       Alena Křížová, členka PV, 

za veřejný sektor 

 

 

 

Luboš Řehák v.r. 

.................................................. 

       Luboš Řehák, osoba  

zastupující předsedu Beseda Val z.s. 

při výkonu funkce, 

za neziskový sektor 

 

 



 

 

 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015 -2016                                                                                       

11 

Použité zkratky: 

 

MAS místní akční skupina 

MAS-Pv Místní akční skupina POHODA venkova, z.s. 

z.s. zapsaný spolek 

PV Programový výbor 

VK Výběrová komise 

KMK Kontrolní a monitorovací komise 

SCLLD Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

 (Strategy Community-Led Local Development) 

 

MAP místní akční plán 

MAP-D Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území SO ORP Dobruška 

MAP-N Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území SO ORP Nové Město nad Metují 

ŘV řídící výbor 

 

MMR Ministerstvo pro místní rozvoj 

MPSV Ministerstvo práce a sociálních věcí 

MZe Ministerstvo zemědělství 

SZIF Státní zemědělský intervenční fond  

ŘO řídící orgán 

OP operační program 

OP VVV OP Výzkum, vývoj a vzdělávání 

OP Z  OP Zaměstnanost 

IROP Integrovaný regionální operační program 

PRV Program rozvoje venkova 

 

KÚ Krajský úřad 

KHk Královéhradecký kraj 

PK Pardubický kraj 

ORP obec s rozšířenou působností 

SO správní obvod 

DSO dobrovolný svazek obcí 

RegOH Region Orlické hory 

RN Region Novoměstsko 

DS OHP Destinační společnost Orlické hory a Podorlicko 

ARZ Asociace regionálních značek, z.s. 

OHop ORLICKÉ HORY originální produkt® 

MHF mezinárodní hudební festival 

 

 

 

 

 



 

 

 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015 -2016                                                                                       

12 

Příloha č. 1 

 

Obce území Místní akční skupiny POHODA venkova, z.s. 
        

DSO DSO   Aktualizováno k 31. 12. 2016   ORP ORP ORP 

RN RegOH   Název obce:   DKA NMnM NA 

22/30 18/22    25/26 7/13 3/36 

    1. Bačetín      

    2. Bohdašín      

    3. Borová      

   4. Bystré      

    5. Česká Čermná      

   6. České Meziříčí      

   7. Deštné v Orlických horách      

   8. Dobré      

  9. Dobruška      

   10. Dobřany      

    11. Chlístov      

    12. Janov      

   13. Jestřebí      

   14. Kounov      

   15. Králova Lhota      

   16. Libchyně      
   17. Mezilesí      

  18. Mokré      

   19. Nové Město nad Metují      
    20. Nový Hrádek      

    21. Ohnišov      

    22. Olešnice v Orlických horách      

  23. Opočno      

   24. Podbřezí      

   25. Pohoří      

  26. Přepychy      

   27. Přibyslav      
   28. Rohenice      

   29. Sedloňov      

  30. Semechnice      

   31. Sendraž      
   32. Slavoňov      
    33. Sněžné      

  34. Trnov      

    35. Val      
 

 

 

 



 

 

 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015 -2016                                                                                       

13 

Příloha č. 2 

  Seznam členských subjektů MAS-Pv: Zástupce subjektu:   
    

  Zájmová skupina: základní vybavenost obcí, veřejná správa a spolupráce 

1. Město Dobruška Poláček Petr Ing.   

2. Město Nové Město nad Metují Beseda Michal Ing., MBA PV 

3. Město Opočno Škrabalová Šárka PV 

4. MĚSTYS NOVÝ HRÁDEK Drašnar Zdeněk Bc.   

5. OBEC BAČETÍN Prýmusová Gabriela   

6. OBEC ČESKÁ ČERMNÁ Smažíková Eva   

7. OBEC ČESKÉ MEZIŘÍČÍ Žďárek Milan Ing.   

8. Obec Deštné v Orlických horách Křížová Alena PV 

9. OBEC DOBŘANY Moravec Michal   

10. OBEC CHLÍSTOV Novotný Stanislav   

11. OBEC JANOV Macek Josef   

12. Obec Mokré Tomková Romana Bc.   

13. OBEC OHNIŠOV Novotná Petra   

14. OBEC PODBŘEZÍ Novotný Antonín PV 

15. Obec Pohoří Krafka Zdeněk   

16. OBEC PŘEPYCHY Seidelová Zdeňka   

17. OBEC ROHENICE Dvořák Luboš   

18. OBEC SEDLOŇOV Ježková Hana   

19. OBEC SEMECHNICE Bendzo Zdeněk   

20. OBEC SLAVOŇOV Bartoš Lukáš   

21. OBEC TRNOV Brandejsová Libuše   

22. OBEC VAL Hlavsa Milan   

  
Zájmová skupina: zemědělské i nezemědělské podnikání, zaměstnanost, lesnictví a 
péče o krajinu a profesní vzdělávání 

23. EKOFARMA Strakovec s.r.o. Čtvrtečka Jiří Ing. PV 

24. Farma Olešenka, spol. s r.o. Jiránek Jiří   

25. Ing. Jaroslav Bašek Bašek Jaroslav Ing.   

26. Ing. Josef Kováříček Kováříček Josef Ing.   

27. Ivo Štěpán Štěpán Ivo   

28. Jan Moravec Moravec Jan   

29. Jiří Petr Petr Jiří Ing. PV 

30. Kamil Tomek Tomek Kamil   

31. Kotyza Adam Kotyza Jan   

32. LABRIS, s.r.o. Čtvrtečková Lenka Ing.   

33. Mervartová Jana, Mgr., advokátka Mervartová Jana Mgr. 

34. Miloš Valtera Valtera Miloš   

35. Olga Zahradníková Zahradník Petr Ing.   



 

 

 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015 -2016                                                                                       

14 

36. Pavel Holeček Holeček Pavel   

37. Podorlické zemědělské družstvo Ryšavý Václav   

38. Zdeněk Pavlíček Pavlíček Zdeněk   

39. BIOPALCZ Smola Milan Ing.   

  Zájmová skupina: služby pro obyvatele a návštěvníky včetně cestovního ruchu 

40. Beseda Val z. s. Řehák Luboš PV 

41. FC Santus Dobruška z.s. Koláčný Ivan PV 

42. Gymnázium, Dobruška, Pulická 779 Hubáčková Lenka Mgr.   

43. Joseph Michael Barton Dobenin Daněk Ondřej Dis.   

44. Polyfonní sdružení - Nové Město nad Metují Tymel Jiří Ing.   

45. SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Nový Hrádek Holinka Milan Ing.   

46. 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Olešnice                 
v Orlických horách 

Klouček Vít Dis.   

47. SK Dobré, z.s. Rozínek Jan PV 

48. SKI KLUB Dobruška, o.p.s. Krejčík Martin Mgr.   

49. Spolek Velká Deštná Likavec Petr, PaedDr., MBA 

50. Tělocvičná jednota Sokol Dobruška Bednář Jiří   

51. Tělocvičná jednota Sokol Nový Hrádek Hlaváček Jiří   
 

 

 
 

 

 



 

 

 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015 -2016                                                                                       

15 

Příloha č. 3 

Organizační schéma MAS-Pv 

 

 

 

 

 


		2017-03-31T07:50:01+0200
	Luboš Řehák




